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
4 Dreieinhalb-Zimmer-Wohnungen mit ca. 91,10 m² bis ca. 94,10 m² Wohnfläche 

Quadratmeterpreise
zwischen ca. € 3.571,-- und ca. € 4.682,-- pro m² Wohnfläche.
Der Kaufpreis pro Stellplatz in der Tiefgarage beträgt € 16.500,-- 

Vermietung
bei Prospektherausgabe 54 WE vermietet

Nettokaltmieten
Wohnungen: von ca. € 9,80 bis ca. € 15,02 pro m²
Stellplätze: € 50,-- bis € 60,-- pro Monat

Nebenkosten des Erwerbs
Grunderwerbsteuer: 6,5 % des Gesamtkaufpreises 
Notar- und Grundbuchkosten: ca. 2 % des Gesamtkaufpreises 

Steuerliche Grundlagen für Einnahmen, Ausgaben und Abschreibung, 
sowie eventuelle Veräußerung
Bei Fremdvermietung durch Privatpersonen: Versteuerung als Einkünfte aus Vermietung 
und Verpachtung. Lineare Abschreibung nach § 7 Abs. 4 EStG mit 2 % p. a. bezogen auf 
den Gebäudeanteil. Grundstücksanteil ohne Abschreibung. Besteuerung einer eventuel-
len Veräußerung nach § 23 Abs. 1 EStG bzw. Steuerfreiheit nach § 23 Abs. 1 EStG Umkehr-
schluss - siehe Steuerliche Grundlagen ab Seite 44.

Einnahmen
Mieteinnahmen, bestehend aus Nettokalt- und Stellplatzmiete zzgl. Vorauszahlungen für 
Betriebskosten sowie eventueller positiver Jahresabrechnungsergebnisse hierüber.  
Ein Mietausfallwagnis ist abzuziehen.

Ausgaben
Hausgeldvorschüsse gemäß Wirtschaftsplan, sowie bei entsprechender Beauftragung ein 
Sondereigentumsverwaltungshonorar und ggf. Kontogebühren für ein Treuhandkonto.

Erhaltungsrücklage
Der Verkäufer legt in die Rücklage einmalig ein  „Startkapital“ von € 50.000,-- ein. 
Die kalkulierte jährliche Rücklage für die Wohnungen beträgt € 30.000,--
Das entspricht einer Einzahlung von ca. € 0,63 pro m² Wohnfläche bzw. von € 0,25 pro 
Miteigentumsanteil pro Monat. 
Für die Tiefgaragen-Stellplätze beträgt die jährliche Rücklage € 7.500,--
Das entspricht einer Einzahlung von ca. € 8,68 pro Stellplatz pro Monat.

Instandsetzungsmaßnahmen
folgende Maßnahmen werden verkäuferseitig durchgeführt:
- Tiefgarage / Sanierung der Stützen gemäß Gutachten
- Beauftragung Brandschau / Durchführung etwaiger daraus resultierender Maßnahmen
- Fassade / Anstrich der nicht verklinkerten Fassadenbereiche inkl. der Balkonunterseiten
- Fenster / Überprüfung durch Fachfirma, Wartung, Instandsetzung oder Austausch
- Wohnungen / Behebung etwaiger Mängel gemäß den Begehungsprotokollen

Heizung
Die Wohnanlage wird über eine Fernwärmeübergabestation versorgt. In den Wohnungen 
befinden sich Fußbodenheizungen. Die Warmwasserbereitung erfolgt zentral. 

Energieausweise liegen vor
Pro Treppenaufgang existiert ein verbrauchsabhäniger Energieausweis. Die Werte des End-
energieverbrauchs variieren zwischen 104,3 und 122,5 kWh (m² .  a). Dies entspricht der 
Energieeffizienzklasse D.

Bsp.: Haus Nr. 16 / mittlerer Gebäudeeingang - gültig bis 10.03.2034
Heizungsart: Zentralheizung / wesentlicher Energieträger: Fernwärme 
Energieausweistyp: Verbrauchsausweis / Endenergieverbrauch: 106,6 kWh (m² .  a)
Energieeffizienzklasse D / Energieverbrauch für Warmwasser erhalten
 

Änderungen vorbehalten.

Das Objekt im Überblick
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Grundrisstyp B-A / 3-Zimmer-Wohnung, Küche offen zum Wohnraum, Tageslichtbad mit Wanne, Gäste-WC, AR in der Wohnung, 2 Balkone 

Die Möblierung ist beispielhaft und nicht im Kaufpreis enthalten. Die Grundrisse sind nicht maßstabsgetreu.

In de Masch 14 / Drei-Zimmer-Wohnungen - Grundrisstyp B-A

WE Lage Balkon Zimmer Größe

1          B1-W1 / EG rechts 2 3 86,64 m2

7          B3-W2 / EG links 2 3 86,64 m2

9          B1-W4 / OG rechts 2 3 86,64 m2

15          B3-W5 / OG links 2 3 86,64 m2

17          B1-W7 / DG rechts 2 3 85,98 m2

23          B3-W8 / DG links 2 3 85,98 m2
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Lage der Wohnungen im Haus

WE 1

WE 9

WE 23

WE 15

WE 17

WE 7

N

S

O

W

Etagengrundriss Dachgeschoss

Etagengrundriss Erdgeschoss und Obergeschoss

Grundriss grün: Wohnung wie nebenseitig dargestellt

Grundriss gelb: Wohnung spiegelverkehrt

B1

B2

B3

B1

B2

B3
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Grundrisstyp B-B / 3-Zimmer-Wohnung, Küche offen zum Wohnraum, innenliegendes Wannenbad, Gäste-WC, 1 Balkon

Die Möblierung ist beispielhaft und nicht im Kaufpreis enthalten. Die Grundrisse sind nicht maßstabsgetreu.

In de Masch 14 / Drei-Zimmer-Wohnungen - Grundrisstyp B-B

WE Lage Balkon Zimmer Größe

2          B1-W2 / EG links 1 3 82,60 m2

6          B3-W1 / EG rechts 1 3 82,60 m2

10          B1-W5 / OG links 1 3 82,60 m2

14          B3-W4 / OG rechts 1 3 82,60 m2

18          B1-W8 / DG links 1 3 80,13 m2

22          B3-W7 / DG rechts 1 3 80,13 m2
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Lage der Wohnungen im Haus

WE 2

WE 10

WE 22

WE 14

WE 18

WE 6
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Etagengrundriss Dachgeschoss

Etagengrundriss Erdgeschoss und Obergeschoss

Grundriss grün: Wohnung wie nebenseitig dargestellt

Grundriss gelb: Wohnung spiegelverkehrt

B1

B2

B3

B1

B2

B3
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Grundrisstyp B-C / 2-Zimmer-Wohnung, Küche offen zum Wohnraum, innenliegendes Wannenbad, 1 Balkon

Die Möblierung ist beispielhaft und nicht im Kaufpreis enthalten. Die Grundrisse sind nicht maßstabsgetreu.

In de Masch 14 / Zwei-Zimmer-Wohnungen - Grundrisstyp B-C

WE Lage Balkon Zimmer Größe

3 B1-W3 / EG mitte 1 2 42,40 m2

8 B3-W3 / EG mitte 1 2 42,40 m2

11 B1-W6 / OG mitte 1 2 42,40 m2

16 B3-W6 / OG mitte 1 2 42,40 m2

19 B1-W9 / DG mitte 1 2 40,50 m2

24 B3-W9 / DG mitte 1 2 40,60 m2
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Lage der Wohnungen im Haus

WE 3

WE 11

WE 24

WE 16

WE 19

WE 8
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Etagengrundriss Dachgeschoss

Etagengrundriss Erdgeschoss und Obergeschoss

Grundriss grün: Wohnung wie nebenseitig dargestellt

Grundriss gelb: Wohnung spiegelverkehrt

B1

B2

B3

B1

B2

B3
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Grundrisstyp B-D / 3-Zimmer-Wohnung, Küche als separater Raum, innenliegendes Wannenbad, Gäste-WC, AR in der Wohnung, 1 Balkon

Die Möblierung ist beispielhaft und nicht im Kaufpreis enthalten. Die Grundrisse sind nicht maßstabsgetreu.

In de Masch 14 / Drei-Zimmer-Wohnungen - Grundrisstyp B-D

WE Lage Balkon Zimmer Größe

4          B2-W1 / EG rechts 1 3 91,70 m2

5          B2-W2 / EG links 1 3 91,70 m2

12          B2-W3 / OG rechts 1 3 91,70 m2

13          B2-W4 / OG links 1 3 91,70 m2

20          B2-W5 / DG rechts 1 3 87,91 m2

21          B2-W6 / DG links 1 3 87,91 m2
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Lage der Wohnungen im Haus

WE 4

WE 12

WE 21

WE 13

WE 20

WE 5
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W

Etagengrundriss Dachgeschoss

Etagengrundriss Erdgeschoss und Obergeschoss

Grundriss grün: Wohnung wie nebenseitig dargestellt

Grundriss gelb: Wohnung spiegelverkehrt

B1

B2

B3

B1

B2

B3
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In de Masch 14 / Dreieinhalb-Zimmer-Wohnungen - Grundrisstyp B-E

WE Lage Balkon Zimmer Größe

25 B1-W10 / SB 1 3,5 91.10 m2

28 B3-W10 / SB 1 3,5 91,10 m2

Grundrisstyp B-E / 3,5-Zimmer-Wohnung, Küche mit Essbereich offen zum Flur, Tageslichtbad mit Wanne, 2 AK in der Wohnung, 1 Balkon

Die Möblierung ist beispielhaft und nicht im Kaufpreis enthalten. Die Grundrisse sind nicht maßstabsgetreu.
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Lage der Wohnungen im Haus

WE 25WE 28
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W

Etagengrundriss Spitzboden (2. Dachgeschoss)

Grundriss grün: Wohnung wie nebenseitig dargestellt

Grundriss gelb: Wohnung spiegelverkehrt

B1

B2

B3
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In de Masch 14 / Zwei-Zimmer-Wohnungen - Grundrisstyp B-F

WE Lage Balkon Zimmer Größe

26 B2-W7 / SB ohne 2 43,50 m2

27 B2-W8 / SB ohne 2 43,50 m2

Grundrisstyp B-F / 2-Zimmer-Wohnung, Küchenzeile im Wohnraum, innenliegendes Duschbad, 1 AR mit Fenster in der Wohnung, kein Balkon, aber 2 Cabrio-Fenster

Die Möblierung ist beispielhaft und nicht im Kaufpreis enthalten. Die Grundrisse sind nicht maßstabsgetreu.
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Lage der Wohnungen im Haus

WE 26WE 27

N
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O

W

Etagengrundriss Spitzboden (2. Dachgeschoss)

Grundriss grün: Wohnung wie nebenseitig dargestellt

Grundriss gelb: Wohnung spiegelverkehrt

B1

B2

B3



18

Grundrisstyp A-A / 3-Zimmer-Wohnung, Küche offen zum Wohnraum, Tageslichtbad mit Wanne, Gäste-WC, AR in der Wohnung, 2 Balkone 

Die Möblierung ist beispielhaft und nicht im Kaufpreis enthalten. Die Grundrisse sind nicht maßstabsgetreu.

In de Masch 16 / Drei-Zimmer-Wohnungen - Grundrisstyp A-A

WE Lage Balkon Zimmer Größe

29          A1-W1 / EG rechts 2 3 90,60 m2

35          A3-W2 / EG links 2 3 90,60 m2

37          A1-W4 / OG rechts 2 3 90,60 m2

43          A3-W5 / OG links 2 3 90,60 m2

45          A1-W7 / DG rechts 2 3 85,60 m2

51          A3-W8 / DG links 2 3 85,60 m2
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Lage der Wohnungen im Haus

WE 29

WE 37

WE 51

WE 43

WE 45

WE 35

N

S

O

W

Etagengrundriss Dachgeschoss

Etagengrundriss Erdgeschoss und Obergeschoss

Grundriss grün: Wohnung wie nebenseitig dargestellt

Grundriss gelb: Wohnung spiegelverkehrt

A1

A2

A3

A1

A2

A3
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Grundrisstyp A-B / 3-Zimmer-Wohnung, Küche offen zum Wohnraum, innenliegendes Wannenbad, Gäste-WC, 1 Balkon

Die Möblierung ist beispielhaft und nicht im Kaufpreis enthalten. Die Grundrisse sind nicht maßstabsgetreu.

In de Masch 16 / Drei-Zimmer-Wohnungen - Grundrisstyp A-B

WE Lage Balkon Zimmer Größe

30          A1-W2 / EG links 1 3 84,20 m2

34          A3-W1 / EG rechts 1 3 84,20 m2

38          A1-W5 / OG links 1 3 84,20 m2

42          A3-W4 / OG rechts 1 3 84,20 m2

46          A1-W8 / DG links 1 3 79,40 m2

50          A3-W7 / DG rechts 1 3 79,40 m2
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Lage der Wohnungen im Haus

WE 30

WE 38

WE 50

WE 42

WE 46

WE 34

N

S

O

W

Etagengrundriss Dachgeschoss

Etagengrundriss Erdgeschoss und Obergeschoss

Grundriss grün: Wohnung wie nebenseitig dargestellt

Grundriss gelb: Wohnung spiegelverkehrt

A1

A2

A3

A1

A2

A3
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Grundrisstyp A-C / 2-Zimmer-Wohnung, Küche offen zum Wohnraum, innenliegendes Wannenbad, 1 Balkon

Die Möblierung ist beispielhaft und nicht im Kaufpreis enthalten. Die Grundrisse sind nicht maßstabsgetreu.

In de Masch 16 / Zwei-Zimmer-Wohnungen - Grundrisstyp A-C

WE Lage Balkon Zimmer Größe

31 A1-W3 / EG mitte 1 2 42,60 m2

36 A3-W3 / EG mitte 1 2 42,60 m2

39 A1-W6 / OG mitte 1 2 42,60 m2

44 A3-W6 / OG mitte 1 2 42,60 m2

47 A1-W9 / DG mitte 1 2 40,80 m2

52 A3-W9 / DG mitte 1 2 40,80 m2
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Lage der Wohnungen im Haus

WE 31

WE 39

WE 52

WE 44

WE 47

WE 36
N

S

O

W

Etagengrundriss Dachgeschoss

Etagengrundriss Erdgeschoss und Obergeschoss

Grundriss grün: Wohnung wie nebenseitig dargestellt

Grundriss gelb: Wohnung spiegelverkehrt

A1

A2

A3

A1

A2

A3
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Grundrisstyp A-D / 2-Zimmer-Wohnung, Küche offen zum Wohnraum, innenliegendes Wannenbad, AR in der Wohnung, 1 Balkon

Die Möblierung ist beispielhaft und nicht im Kaufpreis enthalten. Die Grundrisse sind nicht maßstabsgetreu.

In de Masch 16 / Zwei-Zimmer-Wohnungen - Grundrisstyp A-D

WE Lage Balkon Zimmer Größe

32          A2-W1 / EG rechts 1 2 66,30 m2

33          A2-W2 / EG links 1 2 66,30 m2

40          A2-W3 / OG rechts 1 2 66,30 m2

41          A2-W4 / OG links 1 2 66,30 m2

48          A2-W5 / DG rechts 1 2 64,70 m2

49          A2-W6 / DG links 1 2 64,70  m2
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Lage der Wohnungen im Haus

WE 32

WE 40

WE 49

WE 41

WE 48

WE 33N

S

O

W

Etagengrundriss Dachgeschoss

Etagengrundriss Erdgeschoss und Obergeschoss

Grundriss grün: Wohnung wie nebenseitig dargestellt
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